
Hyvää alkavaa talvea ja pikkujouluaikaa !

Taas yksi ympäristöasioita täyteinen vuosi on kääntymässä loppukirivaiheeseen ! Lammin 
päivät pidettiin taas kerran perinteiseen tapaan lokakuun alussa. Kiitos vielä kerran kaikille 
teille, jotka eri tavoin osallistuitte päiviin ja teitte niistä taas kerran onnistuneet ! Päiville 
osallistui tänä vuonna yhteensä yli 90 osallistujaa. Lammilla pidetyt esitykset löytyvät 
nettisivuiltamme http://www.ymparistonsuojeluviranhaltijat.fi. Myös Lammin päivistä
saamamme palaute ja toiveet tulevien päivien ohjelmasta löytyy nettisivuiltamme. Ja 
muistattehan, että otamme edelleen ilolla vastaan ideoita tulevien Lammin päivien 
ohjelmasta.

Yksi Lammin päivillä esillä olleista aiheista oli valmisteilla olevat vesienhoidon 
suunnitelmat. Vaikka vuosi on kääntymässä kohti loppuaan, niin ehdimme aktiivisina 
toimijoina vielä vaikuttamaan vesiemme hoidon tulevaisuuteen ! Lausunnonantoaika on jo 
päättynyt lokakuun lopussa, mutta vesienhoidon keskeiset kysymykset ovat kansalaisille 
nähtävillä ja kommenteilla jouluun saakka ja siihen asti varmasti voi myös kuntien 
lausuntoja kirjoitella ! Juuri ilmestyneessä Vesiensuojeluyhdistysten liiton tiedotuslehdessä 
Aquariuksessa on myös vpd-asiaa eli tutustukaan myös siihen!  Osa alueellisista 
ympäristökeskuksista järjestää myös erilaisia tapahtumia ja seminaareja em. aiheeseen 
liittyen, eli nyt voi vaikuttaa osallistumalla!

Ympäristöministeriön hajajätevesityöryhmä on kokoontunut loppukesästä lähtien kerran 
kuukaudessa ja käynyt hyvin aktiivista keskustelua asian tiimoilta. Työryhmässä 
ympäristöviranhaltijoita edustaa Mari Pihlaja-Kuhna ja allekirjoittanut istuu myös 
työryhmässä – tosin Vesiensuojeluyhdistysten liiton edustajana. Kuten kaikki tiedätte – 
hajajätevesien osalta työsarkaa riittää! Työryhmän tehtävänä on selvittää asetuksen 
toimeenpanon merkittävimmät ongelmat sekä tehdä toimenpide-ehdotuksia ja suosituksia 
niiden poistamiseksi ja jätevesiuudistuksen toteuttamiseksi säädettynä siirtymäaikana. 
Syksyn aikana ryhmä on tehnyt esitykset kotitalousvähennyksen ulottamiseksi koskemaan 
jätevesijärjestelmien uudistamista ja korjaus- ja energia-avustusten tulorajojen 
nostamisesta. Keväällä 2008 on suunniteltu valtakunnallista tietoiskua haja-asutuksen 
jätevesiasioista. Ajatuksena on että kaikki työryhmän työskentelyyn osallistuvat tahot 
levittäisivät ”ilosanomaa” ja miettisivät miten voivat omalta osaltaan asiaa edistää. Tähän 
palaamme varmasti myöhemmin! Ideoita voi lähettää asian tiimoilta sihteerillemme Marille.

Rauhallista Joulun Odotusta teille kaikille !

varapj. Jaana
jaana.lehtonen@vesiensuojelu.fi 
--------------------------------------------------------------------
Sihteerin terveiset

Jo yllä mainittua hajajätevesityöryhmää vartenhan teimme kyselyn kuntien 
viranomaisyhteistyöstä jätevesiasioissa. Vastauksia tuli kaikkiaan 45 kunnasta, kiitos 
kaikille vastaajille! Hienoa, että niinkin nopealla aikataululla saatiin paljon vastuksia. 
Kyselyn tulokset esiteltiin työryhmälle viime kuun kokouksessa ja nyt sekä kyselyn 
yhteenveto että siitä tehty esitys on laitettu nettisivuillemme (kohdassa "Toiminta"). Joten 
ketä kiinnostaa, niin sieltä voi käydä lueskelemassa. 

http://www.ymparistonsuojeluviranhaltijat.fi/


Päällimmäiseksi mieleen kyselystä jäi, että kyllä ympäristöpuoli on vahvasti mukana 
rakennus- ja toimenpidelupien käsittelyssä, yleensä lausunnon antajana. Eli se rooli on 
kentällä otettu. Ja kommenttia tuli monelta taholta, että jos ympäristöpuoli ei hommaa 
hoitaisi niin se hoituisi ehkä paljon huonommin… rahaa ei läheskään kaikissa kunnissa 
liiku lausunnonannosta, joten siinä olisi ehkä parantamisen varaa. Jos kerran teemme 
rakennusvalvonnan töitä, niin voisihan siitä taksaankin jotain mainintaa laittaa. 
Viranomaisyhteistyöhön oltiin kuitenkin pääsääntöisesti tyytyväisiä eli kun menettelytapa 
on saatu kunnassa sovittua niin asiat tulevat hoidetuksi. 

Palaillaan jätevesiasioihin viimeistään valtakunnallisen tiedotuskampanjan merkeissä. 
Mikäli sinulla on jotain hyviä ideoita, niin anna palautetta niin viedään viestiä työryhmään!

Terveisin, Mari
sihteeri
mari.pihlaja-kuhna@vihti.fi
--------------------------------------------------------------------
Malli vesiliikenteen ympäristöhaittojen torjumiseksi:

Hyvät kuntien ympäristön laadusta vastaavat, rakkaat kollegat, laittakaapa ensi vuoden 
toimintasuunnitelmaan monien ihmisten kaipaama vesiliikenteen nopeusrajoitusten 
valmistelu työohjelmaanne (kaiken muun lisäksi). 

Malli, jolla asia on saatu eteenpäin eräässä kunnassa, laitetaan nettisivuillemme (kohtaan 
"Toiminta"), sieltä voi käydä katsomassa. Kiitostakin on tullut asukkailta, koska niin monet 
kärsivät nykyään pikkujärvillä ja lahdissa vauhdilla kaahaavista ökyveneistä ja 
vesiskoottereista. Malli on vaan vähimmäisrunko ja sitä voisi tietysti kehittää, mutta tälläkin 
pääsee eteenpäin. Jos intoa riittää voisi tietysti YSV:n puitteissa kerätä pienen porukan, 
joka laatisi "täydellisen mallin" joka sitten vielä paremmin auttaisi asian eteenpäin viemistä, 
aina aluekeskuksen päätökseen asti. Voisimme vaikka sitten Hiljan päivänä vuosittain 
juhlia saavutuksiamme..., nythän kukaan ei ehdi valmistella tällaisia "pieniä" asioita, eikä 
hoitaa oikeasti kuntansa ympäristön tilaa. 

Lisäksi ainakin muutamat ympäristökeskukset ottavat nykyään myös maksun päätöksestä 
(340e myönteinen ja 170 kielteinen), joka ei kyllä edesauta ympäristön saastumisen ja 
pilaantumisen leviämistä jopa kauneimpiin maisemiimme. Kunta voisi itse olla 
aloitteellinen, kyllähän me tiedetään missä nämä ongelmat ovat. Kunta veisi asiaa 
eteenpäin yhdessä asukkaiden kanssa kuten esim. vesistöjen kunnostukset ja maksaisi 
viulut. Ottakaa yhteys, jos haluatte suojella ja kehittää rauhaa kauniilla järvillämme! 

t. Camilla v.B
camilla.von.bonsdorff@hel.fi


